
poniedziałek, 04.12.2023

Poniedziałek 04.12

Rozważanie

W Godzinkach o niepokalanym Poczęciu Maryi, w hymnie nieszporów śpiewamy: „Słońca tego promieńmi Maryja jaśnieje”. Słowa te

nawiązują do wczorajszego rozważania o Maryi ubranej w słońce. Ale słowa te przenoszą nas dzisiaj do pierwszego symbolu

namalowanego na kasetonie najbliższej organów, gdzie przedstawione są sfery niebieskie, z tarczą słońca pośrodku i fazy księżyca

oraz gwiazdy.

Te ciała niebieskie istniejąc harmonijnie ukazują piękno i wielkość stworzenia, najbliżej organów przedstawiają swoistą muzykę

kosmosu, chwalącą Boga stwórcę. Choć słońce jest symbolem samego Boga, to Maryja jak księżyc najpiękniej odbija to światło, jest

odbiciem Boga. Jak księżyc w pełni, tak Maryja świeci nam ukazując Jezusa. W dalszej części hymnu nieszporów w Godzinkach o ty

śpiewamy: „Piękna jak w pełni księżyc świeci człowiekowi”. Może szczególnie dobrze pasuje do Maryi to porównanie z księżycem. Jak

księżyc nie świeci własnym światłem, lecz odbija światło słoneczne, tak i Ona nie chce błyszczeć sama z siebie, ale odbija Boże,

Chrystusowe światło. A my jesteśmy zupełnie inni: szukamy własnej

chwały, zamiast ją oddać Bogu. Adwent to czas uczenia się właściwej postawy od Maryi – bycia księżycem a nie słońcem, „wokół

którego wszystko się kręci”. W innym miejscu Godzinek, w hymnie jutrzni śpiewamy również: „Zawitaj pełna łaski,

prześliczna światłości, Pani na pomoc świata, spiesz się, zbaw nas z złości”. Prośmy wiec też Maryję, aby pomagała nam w walce ze

złem, grzechem, szatanem.

U progu Adwentu może warto więc przystąpić do sakramentu pokuty, by samemu dołożyć starań, aby żyć w świetle a nie cieniu i

ciemności, aby czystością serca móc odbijać Boga, Jego miłość.

Modlitwa

Maryjo, ubrana w Słońce, Piękna jak w pełni księżyc – módl się za nami!

Zadanie adwentowe

Znajdź tekst Godzinek o niepokalanym Poczęciu Maryi i zaśpiewaj choć jedną część. (zaśpiewaj ją dziecku, wnukowi, może nie zna tej

pięknej melodii) 
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